Администрация

Краснобаковского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От   _____________  №  __________

 Об утверждении Перечня территорий (микроучастков),

за которыми закреплены муниципальные образовательные организации

Краснобаковского муниципального округа, реализующие программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии с подпунктом 1 пункта 6  статьи 9 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02 сентября   2020 года № 458  «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», в целях реализации права граждан на

получение общего образования соответствующего уровня, подлежащих

обучению в  муниципальных образовательных организациях Краснобаковского

муниципального округа, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования (далее-

общеобразовательные организации), обеспечения территориальной

доступности общеобразовательных организаций, администрация

Краснобаковского муниципального округа  постановляет:

         1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий (микроучастков), за

которыми закреплены муниципальные образовательные организации

Краснобаковского муниципального округа, реализующие программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

       2.  Управлению    образования     Администрации     Краснобаковского

муниципального округа Нижегородской области, выполняющему функции и

полномочия учредителя муниципальных образовательных организаций

Краснобаковского муниципального округа:

2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных

организаций Краснобаковского муниципального округа, реализующих

программы начального общего, основного общего и среднего образования,

настоящее постановление для принятия его к руководству и исполнению.

2.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в районной

газете «Вперед» и разместить его на сайте Краснобаковского муниципального

округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации

Краснобаковского муниципального округа  от 25.02.2025 года № 241 «Об

утверждении Перечня территорий (микроучастков), за которыми закреплены

муниципальные образовательные организации Краснобаковского

муниципального округа, реализующие программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

  5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по социальным вопросам

администрации Краснобаковского муниципального округа Нижегородской

области Е.С. Кулакову.

Глава

местного самоуправления                                                                       А.А. Быков

Приложение
к постановлению администрации

Краснобаковского муниципального
округа Нижегородской области
от _____________№ ________

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий (микроучастков), за которыми закреплены муниципальные образовательные организации

Краснобаковского муниципального округа, реализующие программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования

№ Общеобразовательная
организация

Реализуемый
уровень

образования

Закрепленные территории

1 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 1
р.п. Красные Баки»

Начальное
общее,

основное
общее

образование

Рабочий поселок Красные Баки
Улицы: Брестская, Выездная, Гражданская, Им. Кирова, Им.

Маяковского, Им. Мичурина до дома № 23, Им. Свердлова, Им.
Тимирязева, Им. Фрунзе, Интернациональная, Коммунальная, Красная,
Красная горка, Краснобаковская, Луговая, Молодежная, Нижегородская
до дома № 56, Низовая, Овражная, Октябрьская, Парижской Коммуны,
Партизанская, Подгорная, Полевая, Пролетарская, Садовая, Свободы,
Советская.

Переулки: Им. Мичурина, Мичуринский, Нижегородский,
Шоссейный.

Села: Чащиха, Ильинское, Зубилиха, Медведиха.
Сельский поселок: Быструха.
Деревни: Арефино, Афанасиха, Бажино, Березовец, Вавилиха,

Ветошкино, Вороватка, Дуплиха, Жуково, Зотино, Козлово, Коростиха,
Лысица, Ляды, Михайлово, Нижняя Сарафаниха, Никитино, Оньшино,
Подлысье, Потрохово, Разгуляи, Сенькино, Сиянье, Субботино, Текун,
Удельная Чащиха, Усольцево, Уткино, Шижма, Якушово.

Кордон: Боровский.
Среднее
общее

образование

Рабочий поселок Красные Баки
Улицы: Брестская, Выездная, Гражданская, Им. Кирова, Им.

Маяковского, Им. Мичурина до дома № 23, Им. Свердлова, Им.
Тимирязева, Им. Фрунзе, Интернациональная, Коммунальная, Красная,
Красная горка, Краснобаковская, Луговая, Молодежная, Нижегородская
до дома № 56, Низовая, Овражная, Октябрьская, Парижской Коммуны,
Партизанская, Подгорная, Полевая, Пролетарская, Садовая, Свободы,
Советская.

Переулки: Им. Мичурина, Мичуринский, Нижегородский,
Шоссейный.

Села: Чащиха, Ильинское, Зубилиха, Кириллово, Медведиха, Ядрово.
Сельский поселок: Быструха.
Деревни: Арефино, Афанасиха, Бажино, Березовец, Вавилиха,

Ветошкино, Вороватка, Дуплиха, Жуково, Зотино, Зубово, Караси,
Козлово, Коростиха, Кочеватово, Лысица, Ляды, Михайлово, Нижняя
Сарафаниха, Никитино, Новоильинское, Оньшино, Подлысье, Потрохово,
Разгуляи, Сенькино, Сиянье, Субботино, Текун, Удельная Чащиха,
Усольцево, Уткино, Шижма, Якушово.

Кордон: Боровский.
Починки: Вязовой, Новоядровский, Межка.

2 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

Начальное
общее,

основное
общее,

Рабочий поселок Красные Баки
Улицы: 70 лет Октября, Верхняя Набережная, Верхняя Слобода,

Дачная, Дружбы, Заводская, Западная, Ивановская, Имени Андрея
Смирнова, Им. Березина, Им. Гагарина, Им. Гастелло, Им. Горького, Им.

общеобразовательная
школа № 2
р.п. Красные Баки
имени героя Советского
Союза Ф.Ф. Синявина »

среднее
общее

образование

Дзержинского, Им. Калинина, Им. Ляпидевского, Им. Матросова,
Им.Мичурина с дома № 24, Им. Нахимова, Им. Никонова, Им. Синявина,
Им. Папанина, Им. Хлебова, Им. Чапаева, Им. Чкалова, Лесная,
Лунная, Медицинская, Мира, Наурская, Нижегородская с дома № 57,
Новая, Озерная, Первомайская, Победы, Полтавская, Речная, Северная,
Солнечная, Строителей, Шоссейная, Юбилейная.

Переулки: Березовый, Богатырихинский, Больничный, Дальний,
Ильинский, Моисеихинский, Никольский, Парковый, Первомайский,
Покровский, Речной, Сосновый, Трудовой, Тупиковый, Юбилейный.

Сельские поселки: Затон, Лесной курорт.
Деревни: Бараниха, Лучкино, Теплухино, Перехватка.
Сельский поселок: Перехватка.

3 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
Ветлужская средняя
общеобразовательная
школа

Начальное
общее

образование

Рабочий поселок Ветлужский
Улицы: Белая, Березовая, Верхняя, Дачная, Заводская, им. А.

Замыслова, им. Гагарина, им. Горького, им. И. Смирнова, им. Калинина,
им. Кирова, им. Комарова, им. Крупской, им. Ленина, им. Матросова, им.
Мичурина, им. О. Кошевого, им. Орджоникидзе, им. Островского, им.
Скворцова, им. С. Уткина, им. Тимирязева, им. Фрунзе, им. Фурманова,
им. Чапаева, им. Чкалова, Клубная, Коммунальная, Коммунистическая,
Комсомольская, Кооперативная, Краснофлотская, Луговая,
Милюшихинская, Мира, Молодежная, Набережная, Нагорная,
Национальная, Новая, Парижской Коммуны, Парковая, Первомайская,
Победы, Полевая, Пристанская, Речная, Советская, Средняя, Стрелковая,
Такелажная, Транспортная, Фестивальная, Центральная, Школьная,
Шоссейная, Юбилейная.

Переулки: 1 Речной, 2 Речной, Декабрьский, Заводской, им. Лядова,
им. Некрасова, им. Осипенко, им. Расковой, им. Седова, им. Семашко,

Овражный, Октябрьский, Первомайский, Полевой, Придорожный,
Свободы, Сентябрьский, Строителей, Тупиковый, Февральский,
Январский.

Микрорайон:Молодежный.
Села: Дмитриевское, Сквозники.
Деревни: Антропиха, Баландиха, Безглядово, Богатыриха, Верхняя

Сарафаниха, Желтовка, Заполица, Зашильское, Здекино, Кашниково,
Кологривка, Красногор, Лопатино, Овечкино, Осиновка, Патракеево,
Сластники, Слониха, Сомиха, Софоново, Труфаново, Трухино,
Черепаниха.

Основное
общее,
среднее
общее

образование

Рабочий поселок Ветлужский
Улицы: Белая, Березовая, Верхняя, Дачная, Заводская, им. А.

Замыслова, им. Гагарина, им. Горького, им. И.Смирнова, им. Калинина,
им. Кирова, им. Комарова, им. Крупской, им. Ленина, им. Матросова, им.
Мичурина, им. О.Кошевого, им. Островского, им. Орджоникидзе, им.
Скворцова, им. С.Уткина, им. Тимирязева, им. Фрунзе, им. Фурманова,
им. Чапаева, им. Чкалова, Клубная, Коммунальная, Коммунистическая,
Комсомольская, Кооперативная, Краснофлотская, Луговая,
Милюшихинская, Мира, Молодежная, Набережная, Нагорная,
Национальная, Новая, Парижской Коммуны, Парковая, Первомайская,
Победы, Полевая, Пристанская, Речная, Советская, Средняя, Стрелковая,
Такелажная, Транспортная, Фестивальная, Центральная, Школьная,
Шоссейная, Юбилейная.

Переулки: 1 Речной, 2 Речной, Декабрьский, Заводской, им. Лядова,
им. Некрасова, им. Осипенко, им. Расковой, им. Седова, им. Семашко,
Овражный, Октябрьский, Первомайский, Полевой, Придорожный,
Свободы, Сентябрьский, Строителей, Тупиковый, Февральский,
Январский.

Микрорайон:Молодежный.
Села: Дмитриевское, Сквозники, Чемашиха.
Деревни: Антропиха, Баландиха, Безглядово, Богатыриха, Верхняя

Сарафаниха, Желтовка, Заполица, Зашильское, Здекино, Кашниково,
Кологривка, Красногор, Лопатино, Овечкино, Осиновка, Патракеево,
Сластники, Слониха, Сомиха, Софоново, Труфаново, Трухино,
Черепаниха.

4 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
Прудовская средняя
общеобразовательная
школа п. Пруды

Начальное
общее,

основное
общее,
среднее
общее

образование

Сельские поселки: Пруды, Чибирь.

5 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
Шеманихинская
средняя
общеобразовательная
школа

Начальное
общее,

основное
общее

образование

Сельские поселки: Быстренский, Шеманиха.
Деревни: Заводь, Красные Усады, Потанино
Починок: Любимовский.

Среднее
общее

образование

Сельские поселки: Быстренский, Жаренский, Шеманиха.
Деревни: Высоковка, Заводь, Красные Усады, Потанино, Шилиха.
Починок: Любимовский.
Село: Носовая.

6 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
Кирилловская основная

Начальное
общее,

основное
общее

образование

Село: Кириллово, Ядрово.
Починки: Вязовой, Новоядровский, Межка.
Деревни: Зубово, Караси, Кочеватово, Новоильинское.

общеобразовательная
школа

7 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение Носовская
основная
общеобразовательная
школа

Начальное
общее,

основное
общее

образование

Село: Носовая.
Сельский поселок:Жаренский.
Деревни: Высоковка, Шилиха.

8 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
Чемашихинская
начальная школа

Начальное
общее

образование

Село: Чемашиха.